
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.07.2023 № 867 

г. Пестово 

 

Об утверждении положения  

межрайонного патриотического   

фестиваля для молодежи,  

посвященного Дню государ- 

ственного флага Российской  

Федерации «Голос улиц» 

 

В целях поддержки талантливых детей и молодежи и реализации                        

их творческих потенциалов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении межрайонного пат-

риотического фестиваля для молодежи, посвященного Дню государственного 

флага Российской Федерации «Голос улиц» (далее положение). 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 14.07.2023 № 867 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении межрайонного патриотического фестиваля для молодёжи,  

посвященного Дню государственного флага Российской Федерации 

«Голос улиц» 

 
1. Общие положение 

1.1. Настоящим положением устанавливается порядок организации                      

и проведения межрайонного патриотического фестиваля для молодёжи, посвя-

щенного Дню государственного флага Российской Федерации «Голос улиц» 

(далее фестиваль). 

1.2. Подготовку и проведение фестиваля осуществляют организаторы 

фестиваля. 

1.3. Вопросы, не освещенные настоящим положением, вправе решать ор-

ганизаторы фестиваля. 

1.4. Организаторы фестиваля отставляют за собой право использовать             

(в том числе и распространять) видео-, фото- и аудиозаписи, сделанные на фес-

тивале. 

 

2. Организаторы и партнеры фестиваля 

Молодежный Совет при Главе муниципального района 

отдел молодёжной политики и добровольчества Администрации Пестов-

ского муниципального района 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр» (далее МБУК «МКДЦ»). 

 

3. Цели и задачи фестиваля 

3.1. Поддержка талантливых детей и молодежи и реализация их творче-

ского потенциала. 

3.2. Содействие развитию молодежного творчества. 

3.3. Выявление талантливых исполнителей, создание условий для приоб-

щения широкого круга молодежи к искусству.  

3.4. Обмен опытом между коллективами и отдельными исполнителями, 

укрепление дружеских и творческих контактов между участниками конкурса.  

 
4. Организация и условия проведения фестиваля 

4.1. В фестивале могут принять участие, как отдельные исполнители так         

и творческие коллективы от 14 до 35 лет. 

4.2. Подтверждением в намерении участвовать в фестивале является по-

дача заявки в адрес организаторов фестиваля по утвержденной форме (прило-

жение 1).  

Для участия в фестивале необходимо в одном письме прислать заявку                 

и фонограмму на адрес электронной почты: otdelmol53@yandex.ru. 

4.3. Фестиваль проводится в номинациях: 



Вокальное искусство 

Сольное исполнение 

Дуэт 

Ансамблевое исполнение 

Устное творчество 

Инструментальное творчество 

Сольное исполнение 

Дуэт 

Ансамблевое исполнение 

По возрастным группам: 

14-16 лет 

17-19 лет 

20-25 лет 

26-35 лет 

4.4 Участник фестиваля может представить не более 1 номера в одной 

номинации. 

4.5. Продолжительность номера не превышает 5 минут. 

4.6. Замена номера возможна не позднее, чем за 5 дней до фестиваля. 

4.7. Дата проведения фестиваля 22 августа 2023 года 18:00 на площадке  

МБУК «МКДЦ» (Новгородская область, Пестовский район, г. Пестово,  

ул. Советская, д. 11). 

 

5. Награждение участников фестиваля: 

Все участники фестиваля награждаются «Дипломом за участие».  

 

6. Условия подачи заявок: 

Заявки принимаются до11 августа 2023 года. 

Заявки направляются в отдел по молодёжной политике и добровольчест-

ву по адресу электронной почты otdelmol53@yandex.ru с пометкой «Голос 

улиц». 

Контактное лицо: Соколова Алена Александровна; тел. 8 (911)-619-06-04 

Контактное лицо:  Соловьёв     Кирилл   Александрович;   тел. 8 (911)-

636-04-78. 

 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:otdelmol53@yandex.ru


Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 14.07.2023 № 867 

 

ЗАЯВКА 

на участие в межрайонном патриотическом фестивале,  

посвященного Дню государственного флага Российской Федерации  

«Голос улиц» 

 

1. Название учреждения (копируется 

в диплом без изменений)  

 

2. Название коллектива, (копируется 

в диплом без изменений) 

 

3. Фамилия, имя солиста, (копирует-

ся в диплом без изменений) 

 

4. Преподаватель (Ф.И.О. полно-

стью копируется в диплом без из-

менений)  

 

5. Номинация (копируется в диплом 

без изменений) 

 

6. Количество участников  

7. Возраст участников  

8. Продолжительность номера   

9. Название номера, авторы  

10. Необходимые технические сред-

ства 

 

11. Район, населенный пункт  

12. Телефон и адрес электронной 

почты   

 

13. Особые положения  
 

 

 


